
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МУРМАНСКА 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

г. Мурманска 

«Основная общеобразовательная школа № 26» 
ПРИКАЗ 

27.03.2020                                                                                                             № 28 

 
Об обеспечении реализации образовательных программ  

начального общего, основного общего образования  

с применением электронного обучения,  

дистанционных образовательных технологий  

в МБОУ г. Мурманска ООШ № 26 с 06.04.2020  

 

В соответствии с приказом комитета по образованию администрации города Мурманска 

от 27.03.2020 № 642 «Об обеспечении реализации образовательных программ начального 

общего, основного общего, среднего общего образования, адаптированных образовательных 

программ и дополнительных общеобразовательных программ с применением электронного 

обучения, дистанционных образовательных технологий в общеобразовательных учреждениях 

города Мурманска с 06.04.2020» ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. УТВЕРДИТЬ И ВВЕСТИ В ДЕЙСТВИЕ Положение о реализации образовательных программ 

начального общего, основного общего образования с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий (Приложение № 1).  

2. ОРГАНИЗОВАТЬ дистанционное обучение учащихся 1 – 9 классов с 06.04.2020.  

3. ВОЗЛОЖИТЬ ОТВЕТСТВЕННОСТЬ за реализацию дистанционного обучения на 

заместителей директора по УВР и ВР Квасникову Е.Ю., Касьяненко Т.С. распределив их 

обязанности следующим образом:  

- КВАСНИКОВА Е.Ю. – ответственный координатор по школе; реализация образовательной 

программы, проведение текущего и итогового контроля, ведение учета результатов 

образовательной деятельности по предметам; составление расписания и его корректировка; 

замещение временно отсутствующих учителей для организации дистанционного обучения; 

реализация образовательной программы, проведение текущего и итогового контроля; 

обеспечение обучения учащихся, не имеющих технических возможностей для дистанционного 

обучения, посредством координации взаимодействия учителей предметников и классных 

руководителей. 

 – КАСЬЯНЕНКО Т.С. – уполномоченное лицо за организацию ежедневного мониторинга 

фактически вовлеченных в дистанционное обучение учащихся с применением электронного 

обучения, дистанционных образовательных технологий и тех, кто по болезни временно не 

участвует в образовательном процессе (заболевшие учащиеся); контролирует работу педагогов в 

АИС «Электронная школа»; координирует воспитательную работу, направленную на развитие 

личности, создание условий для самоопределения и социализации учащегося на основе 

социокультурных, духовно-нравственных ценностей и принятых в обществе правил, норм 

поведения в интересах человека, семьи, общества и государства через организацию контактной 

работы с учащимися, их родителями (законными представителями) и педагогическими 

работниками исключительно в электронной информационно-образовательной среде.  

 

4. УТВЕРДИТЬ расписание занятий продолжительностью 30 минут на каждый учебный день с 

06.04.2020 в соответствии с учебным планом по каждому учебному предмету.  



5. КЛАССНЫМ РУКОВОДИТЕЛЯМ 1 – 9 классов:  

- Обеспечить информирование учащихся и их родителей (законных представителей) о способах 

реализации дистанционного обучения, ознакомление с расписанием занятий, графиком 

проведения текущего контроля и итогового контроля по учебным предметам.  

- Согласовать с родителями (законными представителями) учащихся в письменном виде форму 

организации образовательной деятельности в срок до 05.04.2020.  

- Обеспечить взаимодействие с родителями (законными представителями) учащихся, 

обучающихся по индивидуальному плану, для передачи учебных материалов учащимся.  

 

6. УЧИТЕЛЯМ- ПРЕДМЕТНИКАМ:   

- Обеспечить реализацию выполнения основных образовательных программ начального общего, 

основного общего образования в полном объеме и ведение учета результатов образовательной 

деятельности в электронной форме с использованием АИС «Электронная школа» с 06.04.2020.  

- Обеспечить учебными материалами для реализации основных образовательных программ 

начального общего, основного общего образования в полном объеме и ведения учета 

результатов образовательной деятельности учащихся, не имеющих технических возможностей 

для дистанционного обучения и занимающихся по индивидуальному плану, посредством их 

передачи через классного руководителя.  

- по окончании периода дистанционного обучения по причине распространения заболевания 

короновирусом подготовить отчет об обучении учащихся: перечень проведенных занятий, 

результаты обучения учащихся, предоставить скорректированные рабочие программы по 

предметам. 

 

7. Заместителям директора по УВР и ВР КВАСНИКОВОЙ Е.Ю., КАСЬЯНЕНКО Т.С., 

администратору школьного сайта КРАСНОПЕРОВОЙ Е.Е., администратору АИС «Электронная 

школа» СЕРГЕЕВОЙ Е.А. в соответствии с техническими возможностями образовательной 

организации организовать проведение учебных занятий, консультаций, вебинаров, 

познавательных лекториев, тренажеров, интерактивных курсов т.д. на школьном портале с 

использованием различных электронных образовательных ресурсов.  

8. Педагогу-психологу ВЕДЕНЕЕВОЙ О.В. подготовить валеологические рекомендации для 

учащихся по режиму труда и отдыха в период дистанционного обучения. В период 

осуществления дистанционного обучения организовать проведение психолого-педагогических 

консультаций для учителей, родителей (законных представителей) и учащихся в онлайн форме.  

9. Учителю-логопеду РУДЕНКО Н.М. в срок до 08.04.2020 внести корректировку в рабочую 

программу. В период осуществления дистанционного обучения организовать проведение 

индивидуальных занятий с использованием Интернет-ресурсов.  

10. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

Директор школы:                                                                  Е.М. Козлова 

 

 


